別記様式第１号（第６条、第８条関係）

年　　月　　日

　高畠町長　　　　　　　様

住所 高畠町大字高畠○○番地

申請者 氏名 高畠　太郎

電話番号 0238-52-○○○○

1　申請内容

申

請

者

氏名 生年月日 31 歳

配

偶

者

氏名 生年月日 28 歳

円

金融機関への支払い（ローン払い） 円

円

月額 52,000 円× か月

円

月額 25,000 円× か月

円

円

円

円

円

円

円

円

円

円

円

　　　　　　　　　　　補　助　申　請　額

　　　※夫婦双方の年齢が29歳以下は60万円、39歳以下は30万円が上限金額

　　　※合計（D）または上限金額のいずれか低い額

　　　※1,000円未満の端数は切り捨て

300,000

引越し

引越し年月日 　　　年　　　月　　　日

支払額（C）

合　　計　（D） (A)＋(B)＋(C) 424,000

日割共益費（月分）

小計　③ 100,000

賃貸にかかる支払額計　（B） ①－②＋③ 424,000

300,000

その他住居費

敷金、礼金、仲介手数料、

日割家賃、日割共益費

敷金 50,000

礼金

仲介手数料 50,000

日割家賃（　月分）

住居費

（賃貸）

契約締結年月日 令和　７　年　４　月　１　日

家賃　50,000円＋共益費　2,000円
12

小計　① 624,000

住宅手当
12

小計　②

計（a）

小計（b）

支払額（A） （a）または（b）

（ふりがな）

　　平成９年　９月　９日
年齢

（婚姻時）

婚　姻　日 　　　　　　令和　７　年　３　月　９　日

費

用

内

訳

住居費

（購入・

リフォーム）

契約締結年月日 令和　　　年　　　月　　　日

住宅メーカーへの支払い（一括払い）

結婚新生活支援事業費補助金（変更）交付申請書

　令和７年度高畠町結婚新生活支援事業費補助金の交付を受けたいので、令和７年度高畠町結婚新生活支援

事業費補助金交付要綱第６条（第８条）の規定に基づき、次のとおり関係書類を添えて申請します。

（ふりがな）

　平成６年　６月　６日
年齢

（婚姻時）

記入例
（賃貸の場合）

高畠 太郎

高畠 花子

2　確認（該当する項目の□にチェックを入れてください。）

☑ 当該補助金の補助対象要件を審査するため、私及び配偶者の住民基本台帳並びに税務関係情報の

閲覧について同意します。

☑ 私と配偶者は、町内の住宅に住所を有しています。

☑ 私と配偶者は、婚姻日において夫婦の年齢がともに３９歳以下です。

☑ 私と配偶者は、他の公的制度による家賃補助等を受けていません。

☑ 私と配偶者は、過去にこの要綱に基づく補助金の交付を受けていません。

☑ 私と配偶者は、高畠町における町税等の未納はありません。

☑ 私と配偶者の合計所得（申請時に取得できる直近年度の所得証明書に基づく夫婦の所得の合計額）

は、５００万円未満です。

☑ 私と配偶者は、高畠町暴力団排除条例（平成２４年条例第８号）第２条第３項に規定する者に

該当しません。

☑ 申請内容に偽り、その他不正があった場合は、補助金を返還します。

☑ 申請者の所得確認　　☑所得証明書（　　年分） 2,760,000 円

　　　　　　　　　　□非課税証明書

　　　　　　　　　　　└　□パート・アルバイト等　・　□無職

☑ 配偶者の所得確認　　☑所得証明書（　　年分） 450,000 円

　　　　　　　　　　□非課税証明書

　　　　　　　　　　　└　□パート・アルバイト等　・　□無職

☑ 貸与型奨学金の有無　（　□あり　・　☑なし　） ある場合　年間返済額 円

☑ 町税等の滞納状況有無（　□あり　・　☑なし　）

4　添付書類（以下の※印は、該当する場合のみ添付すること）

☑ 婚姻後の戸籍謄本（全部事項証明）

☑ 夫婦の所得証明書又は非課税証明書（申請時に取得できる直近年度のもの）

☑ 住宅手当支給証明書（様式第２号）

☑ ※住宅の（取得・賃貸借・工事請負のいずれか）に係る契約書の写し

□ ※貸与型奨学金の返済額がわかる書類（当該奨学金の貸与を受けている場合）

□ ※生活保護法に定める住宅扶助の受給額がわかる書類

□ ※引越費用を支払ったことを証する書類

3　夫婦の所得情報及び町税等の納税状況確認